[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2011 г.
	№21
	п.Краснопартизанский

	         О проведении работ по благоустройству территории Краснопартизанского сельского поселения

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснопарти-занское сельское поселение», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории Краснопартизанского сельского поселения, повышения административной ответственности населения за правонарушения в сфере благоустройства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству Краснопартизанского сельского поселения  (Приложение № 1).

2.Утвердить положение о комиссии по благоустройству территории Краснопартизанского сельского поселения (Приложение № 2).
3. Утвердить Программа по благоустройству и уборке территорий на I полугодие 2011 г. на территории Краснопартизанского сельского поселения (Приложение №3).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснопартизанского

сельского поселения                                                                  С.В.Чеботарева
Приложение  № 1

к Постановлению

Администрации
Краснопартизанского

 сельского поселения

от  28.02.2011 г.  № 21
Состав комиссии

по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству
Краснопартизанского сельского поселения
	Чеботарева С.В.
	- председатель комиссии, Глава Краснопартизанского сельского поселения

	Семейкина Г.А.
	- секретарь комиссии, специалист администрации по земельным и имущественным отношениям

	Члены комиссии:

	Петренко А.А.
	- специалист администрации по жилищно-коммунальному хозяйству

	Антонцов И.И.
	- депутат Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения, врач-стоматолог

	Исаев М.М.
	- Председатель КХ «Исаев»

Приложение  № 2
к Постановлению

Администрации
Краснопартизанского

 сельского поселения

от  28.02.2011 г.  № 21
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по благоустройству территории
Краснопартизанского сельского поселения

1.Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия комиссии по благоустройству, санитарного содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка территории Краснопартизанского сельского поселения.  Комиссия  создается для  организации работ благоустройства, определяет порядок уборки и содержания территории Краснопартизанского сельского поселения.

1.2. Состав комиссии по благоустройству утверждается постановлением Главы администрации сельского поселения.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Правилами благоустройства, санитарного содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Краснопартизанского сельского поселения и  настоящим Положением.

2. Основные функции конкурсной комиссии

Комиссия по благоустройству осуществляет следующие функции:

2.1. Осуществляет координацию деятельности служб предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности, расположенных на территории Краснопартизанского сельского поселения в пределах полномочий в области благоустройства, санитарной очистки, уборки территорий, обеспечение чистоты и порядка на принадлежащем участке.

3. Организация работы комиссии по благоустройству

3.1. В состав комиссии по благоустройству включаются представители органов исполнительной власти Краснопартизанского сельского поселения

3.2. Комиссия по благоустройству самостоятельно определяет регламент своей работы.

3.3. Объектами контроля комиссии являются:
- улицы;
- внутрипоселковые дороги;
- тротуары;
- парки, аллеи, газоны и другие зеленые зоны;
- наружное освещение улиц, мест общего пользования;
- жилые и нежилые здания, домовладения;
- ограждения, заборы;

- дворовые территории;

- магазины;

- другие административные территории, на которых распространяются требования правил санитарного порядка.
3.4. Субъектами контроля комиссии являются юридические и физические лица, нарушающие права санитарного содержания территории и организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в поселении.
3.5. Общее руководство комиссией и контроль ее деятельности осуществляет Глава  поселения.
4. Взаимодействие с контрольно-инспекционными органами и общественностью.
4.1.Представление протоколов об административном правонарушении в администра-тивную комиссию района, сведений о проделанной работе главе поселения.
4.2. Организация и проведение рейдов по проверке санитарного содержания территорий.

4.3. Обеспечение гласности проводимой работы через средства массовой информации.
Приложение  № 3
К Постановлению

Администрации
Краснопартизанского

 сельского поселения

от 289.02.2011 г.  № 21
Программа по благоустройству и уборке территорий на I полугодие 2011 г.

на территории Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района

 (с указанием конкретных видов и объемов работ с разбивкой территорий, улиц, учреждений, мест массового пребывания людей,
сроков исполнения, ответственных исполнителей)
	Группы программных мероприятий

	Наименование объекта
	Вид работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	Обследование состояния придворовых территорий п.Краснопартизанский, с.Заповедное
	ул.Центральная,
ул.Ленина,
ул.Степная,
 ул.Садовая, ул.Южная
 в п.Краснопартизанский;  ул.Степная в с.Заповедное
	- выявление нарушений правил благоустройства,

- составление протоколов об административных правонарушениях
	16-17.03 2011 г

(повторно 23-24.05)

18.03 (25.05) 2011 г.

19.03 (26.05) 2011 г.

21.03 (27.05) 2011 г.

22.03 (28.05) 2011 г.
	Специалисты администрации Петренко А.А., Семейкина Г.А., совместно с депутатами по округам

	Субботники по благоустройству

населенных пунктов
	ул.Центральная, ул.Ленина,  ул.Степная, ул.Садовая, ул.Южная в п.Краснопартизанский;  ул.Степная в с.Заповедное
	- уборка мусора,
- уборка сорной травы,
-побелка деревьев,
- вывоз мусора
	областные дни уборки населенных пунктов 23.03.2011 г., 22.04.2011 г.
	жители населенных пунктов, сотрудники организаций, учреждений;

 МУПП «Союз» по заявкам Администрации поселения

	поселенческие дни  уборки - каждая последняя пятница месяца 2011 г.

	Дороги и тротуары
	ул.Центральная, ул.Ленина,  ул.Степная, ул.Садовая, ул.Южная в п.Краснопартизанский
	содержание и ремонт внутрипоселковых автодорог
 на территории Краснопартизанского сельского поселения
	 апрель 2011 г.
	МУПП «Союз»

	Уличное освещение
	ул.Центральная, ул.Ленина,  ул.Степная, ул.Садовая, ул.Южная в п.Краснопартизанский;  ул.Степная в с.Заповедное
	- освещение улиц

	в течение 2011 г.
	ОАО "Ростовэнерго Энергосбыт"

	сети уличного освещения в п.Краснопартизанский и с.Заповедное
	- техническое обслуживание электролиний уличного освещения;

-  контроль за режимами включения – отключения освещения
	в течение 2011 г.
последний день каждого месяца
	ОАО Ростовэнерго
Специалист администрации Петренко А.А

	Кладбище
п.Краснопартизанский
	территория кладбища и прилежащая территория
	- уборка мусора и сорной травы на территории 1,5 га.,

- ремонт изгороди,

- вывоз мусора – 4 т.,
- подвоз песка – 10 т.
	до 22 апреля

2011 г.
	жители п.Краснопартизанский
МУПП «Союз»

	Ремонт здания Краснопартизанской врачебной амбулатории
	ул.Ленина, 35

в п.Краснопартизанский
	Капитальный ремонт здания
(ограждение территории)
	I полугодие 2011 г.
	ООО "СК Лабрадор"

	Разработка проектно-сметной документации по газификации п.Краснопартизанский
	п.Краснопартизанский
	Разработка проектно-сметной документации по газификации п.Краснопартизанский
	I полугодие 2011 г.
	ОАО «Ростовоблгаз»

	Уборка территории населенных пунктов
	парк вблизи торговой площади п.Краснопартизанский
	- сбор мусора,

 - сбор сухих веток,

- обрезка сухих ветвей деревьев,

- рыхление почвы и  побелка деревьев,

- вывоз мусора – 4 т.
	до 30 апреля 2011 г.
	граждане по программе занятости населения - безработные, ищущие работу и граждане от 14 до 18 лет
МУПП «Союз»

	памятник погибшим воинам
	- уборка мусора,

- уборка сухой растительности,

- покраска памятника,

- рыхление почвы и другие уходные работы за зелеными насаждениями,

- побелка деревьев,

- вывоз мусора – 2 т.,
	до 20 апреля

2011 г.
	по программе занятости населения граждане
от 14 до 18 лет
МУПП «Союз»

	подворья и придворовые территории населенных пунктов
	- уборка мусора,
- уборка сорной травы,
- рыхление почвы и  побелка деревьев,
- ремонт фасадов жилых домом
- вывоз мусора
	март-июнь 2011 г.
	жители населенных пунктов - хозяева подворий
МУПП «Союз» по заявкам хозяев подворий

	территории и прилежащие к организациям и предприятиям участки улиц
	- уборка мусора,
- уборка сорной травы,
- рыхление почвы и  побелка деревьев

- вывоз мусора
	до 24 апреля 2011 г.,

в последующем

1 раз в месяц (последняя пятница)
	руководители организаций и предприятий (школа, дет.сад, врачебная амбулатория, почта-узел связи, магазины, подстанция, КХ «Исаев»)

МУПП «Союз» по заявкам